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Baza ligjore ¢ rregullores

Rregullorja e Komisionit t& “Mbarvajtjes s& Veprimtarisé dhe Marrédhénieve me studenté&t” t&
Universitetit € Tirangs mbéshtetet né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 «Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart8 n& Republikén e Shqipérisér, né Statutin e
Universitetit t& Tiranés, miratur me Urdhérin nr. 816, dat€ 26.12.2018 t& Ministrit t& Arsimit
Sportit dhe Rinis€, né Vendimin nr. 41, datg 24.01.2018 “Pér Elementet e Programeve t& Studimit
t& Ofruara nga Institucionet ¢ Arsimit t& Larté” Udh&zimin nr. 31, dat& 29.12.2017 & Ministrisé sé
Arsimit Sportit dhe Rinis¢ Pér “Pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve t& studimit nga Institucionet e Arsimit t& Lart&”,
n¢ Udh&zimin nr. 29, daté 10.09.2018 t& Ministrisé s& Arsimit Sportit dhe Rinisg pér «
Veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né institucionet e arsimit t& lart&”,
' Neni 1
Objekti
Komisioni i “Mbargvajtjes s& Veprimtarisg dhe Marrédhénieve me studentst” &shté njé strukturé
e ngritur prang Universitetit t8 Tirangs q& shérben pér t& siguruar njé nivel cilésor t& mbarévajtjes
s¢ veprimtarisé dhe t& bashk&punimit (& ngushtd me studentst, pedagogét tutord pérkatés si dhe
njésité e brendshme t& ngritura né k&g institucion. Kjo njési funksionon n& pérputhje me ligjet né
fuqi, statutin ¢ institucionit, rregulloren e pergjithshme dhe shtesave & saj t& aprovuara né Senatin
e Universitetit t& Tirangs.
Neni 2
Pérbérja
Anétarét e kétij Komisioni jang 7 (shtats), t& cilét vetépropozohen: 4 pedagogé dhe 3 student,
Ata kan& nj& mandat 2 vjegar dhe zgjidhen nga senati jo mé& voné se njé javé pas pérfundimit t&
mandateve paraardhése. Mandati béhet i pavlefshém kur:
- 1. Pér Anétarét Pedagog: © = 77 . :
1.1.Jep dorghegjen.
1.2.Largohet nga puna. o _
1.3.Ka mospérputhje me detyrat e tjera q& mund t& marré.
2. Pér Anétarét Student:
2.1.Jep Doréhegjen.
2.2, Pérfundon statuti i tij si student.

Neni 3
Misioni
Misioni i kétij komisioni t& pérhershém &shté t& ndihmojé dhe bashkérendojé punén e stafit

pedagogjik, administrativ dhe studentéve si dhe t& monitorojé zbatimin e procedurave t& aprovuara
nga organet drejtuese pér gjithé procesin mesimor ng aspektin ¢ mésimdhinies dhe mésimnxénies.
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Al raporton pér nivelin cilésor & realizimit t& tyre dhe informon Dekanatet dhe Rektoratin me
problematikat e hasura, arritjet, t metat, si dhe propozimet pér rrugét dhe myjetet pér pérmirésimin
e tyre. Cdo vit akademik ky komision brenda muajit janar i paraqet njé raport me shkrim senatit.
Neni 4
Detyrat
Detyrat kryesore t& kétij komisioni jang:
a) Harton politikat pér trajtimin e studentéve;
b) Bashképunon me Késhillat Studentorg, Késhillin e karrier&s, pedagoggt tutoré dhe Alumni;
¢} Propozon mbéshtetjen financiare dhe logjistike t& projekteve t& studentéve;
¢) Kérkon informacione t& ndryshme nga nj&sité kryesore pér probleme t& studentéve;
d) Kérkon informacion nga organet pérbérése t& institucionit pér ¢éshtje dhe probleme
t€ paragitura nga studentét dhe organizmat e tyre.
¢) Te orientojé studentét q& n& bashképunim me organet drejtuese t8 marrin pjess né aktivitete
sociale, kulturore, akademike, sportive etj. :
f) Bashkérendon punén dhe bashképunon me Komisionet e tiera t& pérhershme t& ngritura nga
Universiteti i Tiranés.
g) Lehtéson komunikimin mes studentéve dhe stafit administrativ e akademik t& Universitetit t&
Tirané&s,
Neni §
Instrumentat
Komisioni, pér mbarévajtjen e veprimtarisé s& tij, pérdor metoda e méposhtme:
Anketime t& studentéve g& ndjekin programet e studimeve dhe t& Alumni;
Anketime & vler&simit t& didaktikes, t& kurrikulés, t& mésuarit;
Pyetje konceptuale;
Intervista;
Diskutime né Grup;

DR W

Neni 6
Pérpunimi i anketimeve
T¢ gjitha anketimet p&rpunohen sipas nj& modeli t8 miratuar nga komisioni. P&rpunimi i
anketimeve dhe vlerésimi i pedagogéve, shoqérohet me nj& raport & hollésishém. T& gjitha
materialet e anketimeve i vihen né dispozicion Senatit. Kéto rezultate shpallen dhe ju vihen né
dispozicion Fakulteteve dhe Departamenteve. Zyra e burimeve njerézore e Rektoratit ruan raportet
¢ anketimeve,

Neni 7
Bashképunimet

Komisioni i “Mbarévajtjes sé Veprimtarisé dhe Marrédhénieve me studentét” mund t& krijojé dhe
inkurajojé bashképunime me institucione t& tjera universitare dhe jo, pér t& dhéng dhe pér t&
shk&mbyer eksperienca nga mé {8 mirat dhe pér t& mbéshtetur iniciativa bashk&punimi n& fushén

LI poage
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Neni 8
Marrédhéniet me Késhillat Studentoré
Komisioni i “Mbarévajtjes s& Veprimtarisé dhe Marrédhénieve me studentét” mban kontakte t&
rregullta me Késhillat Studentors duke u informuar pér problematikat dhe kérkesat e Studentéve.
Neni 9
Meényra e Funksionimit
1. Komisioni i “Mbarévajtjes s& Veprimtarisé¢ dhe Marrédhénieve me studentst” zhvillon
mbledhje periodike t& paktén 1 heré n& muaj.
1.1.Kryetari vendos pér datén dhe orén e mbledhjeve t& mradhés, pérveg rasteve kur vetd
Komisioni ka vendosur ndryshe.
1.2.Cdo ndryshim né rendin e dités, datén dhe orén e vendosur pér mbledhjet i njoftohet t&
paktén 48 oré pérpara datés s& mbledhjes ¢do anétari t& Komisionit, n& ményré q& ata t&
njihen me kéto ndryshime.
1.3.Lajm&rimet pér thirrjen e mbledhjeve bshen népérmiet postss elektronike, t& paktén 5 dite
pérpara datés s& thirrjes s& mbledhjes, si edhe njoftimeve népérmjet telefonit.
- 1.4. Kérkesa pér t& futur njé ¢éshtje n& rendin e dités dubet t& béhet népérmjet postés
elektronike, t& paktén 72 oré para datés s& vendosur pér mbledhjen.
1.5. Rendi i dités, s& bashku me dokumentacionin shoqérues duhet t’u shpémdahet t& gjithe
anétaréve, népérmjet postés elektronike, t& pakién 48 oré pérpara datés dhe kohés sé
mbledhjes.

2. Mbledhjet jashté rradhe mund t& organizohen me kérkesé me shkrim t& t& paktén 3 nga anétarét
¢ Komisionit.

3. Vendimet e Komisionit jané t& Vlefshme kur janég t& votuara nga 50% +1 t& anétaréve.

4. Raporti quhet i miratuar kur &shté votuar me shumicé té cilésuar.

5. Komunikimi me anétarét ¢ Komisionit dhe me institucionet e tjera béhet me shkrim ose me
ané t& e-mailit, _ _

6. Komisioni zgjedh mes anétaréve njé Sekretar q& shté pérgjegjés pér mbajtjen e procesverbalit
t€ mbledhjeve.

7. Procesverbali I mbledhjes mbahet nga sekretaria e Komisionit dhe firmoset nga t& gjithe

- anétarét pjesémarrés né mbledhje.
8. Sekretaria ruan Bilokun e Procesverbaleve si dhe dokumentat e tjera.

KRYETARI




